
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/322/2023 
RADY GMINY PARADYŻ 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Paradyż uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Paradyż. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową. 

2. Pojazdy asenizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 powyżej, wykorzystywane do prowadzenia 
działalności powinny spełniać wymagania techniczne oraz sanitarno - porządkowe określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

3. Pojazdy asenizacyjne, o których mowa w ust. 1 pkt 1 powyżej, powinny być oznakowane w sposób 
czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, 
adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

4. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej, powinna stanowić teren ogrodzony, 
utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi ma być wykonywany 
transport nieczystości ciekłych. 

5. Baza transportowa, o której mowa w ust. 1 pkt 2 powyżej, powinna posiadać zaplecze techniczne 
zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym 
w szczególności miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych oraz miejsce do mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2031



§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami: 

1) prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras przewozu oraz środowiska; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinna odbywać się zgodnie z wymogami § 
10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617). 

2.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do zapewnienia możliwości przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 
spełniającej warunki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 
w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paradyż. 

§ 5. Traci moc uchwala nr XXIII/149/2013 Rady Gminy Paradyż z dnia 7 maja lutego 2013 r. w sprawie  
wymagań jakie  powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Paradyż (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego. z dnia 28 marca 2013 r. poz. 1774). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Morawski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2031


	Uchwała

		2023-03-08T13:32:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




